

# ScanMould ApS

Møllehaven 31 D, 4040 Jyllinge

**CVR-nr. 36 39 25 25**

**Årsrapport for perioden  
1. juli 2017 til 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 05/12 2018

---

Jørn Martin Bank  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

Selskabet	ScanMould ApS Møllehaven 31 D 4040 Jyllinge
	CVR-nr.: 36 39 25 25
	Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
	Stiftet: 23. september 2014
	Hjemsted: Roskilde
Bestyrelse	Jørn Martin Bank, formand Martin Fundal
Direktion	Martin Fundal
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af trykkerivirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 7.550.264, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 7.453.007.

Ledelsen finder ikke årets resultat som tilfredsstillende og lever ikke op til ledelsens forventninger.

Selskabet forventer i 2018/2019 et resultat omkring kr. 0, grundet tilgang af flere store ordrer ultimo regnskabsåret 2017/2018. Med baggrund i de nye ordre, ledelsens forventninger til udvikling og den optimerede produktionsproces forventer ledelsen at selskabet vil være overskudsgivende fra 2019/2020.

### Kapitalberedskab og likviditet

Selskabets anpartshavere har i årets løb indskudt t.kr. 6.750 som ansvarlig lånekapital til styrkelse af selskabets kapitalbehov, og der er indskudt yderligere t.kr. 1.000 som ansvarlig lånekapital efter status. Samtidig har selskabet i det nye regnskabsår gennem Eksport Kredit Fonden fået tilsagn om lån på t.kr. 5.000. til udvidelse af selskabets export.

Selskabets ledelse arbejder på nuværende tidspunkt med en styrkelse af selskabets kapitalforhold, via yderligere indskud fra anpartshavere og investorer.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet med udgangspunkt i den planlagte drift for 2018/2019 og den forventede styrkelse af kapitalen, samt de nuværende kreditrammer kan aflægge årsregnskabet efter regnskabsprincippet om fortsat drift.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-2.757.273</b>	<b>-2.767</b>
Distributionsomkostninger		-542.591	-596
Administrationsomkostninger		-4.088.745	-3.527
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-7.388.609</b>	<b>-6.890</b>
Finansielle omkostninger	4	-2.290.864	-1.843
<b>Resultat før skat</b>		<b>-9.679.473</b>	<b>-8.733</b>
Skat af årets resultat	5	2.129.209	1.934
<b>Årets resultat</b>		<b>-7.550.264</b>	<b>-6.799</b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-7.550.264	-6.799
		<b>-7.550.264</b>	<b>-6.799</b>

## Balance 30. juni

	Note	2017/18	2016/17
		kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.623.171	464
Udviklingsprojekter under udførelse		0	5.151
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>6.623.171</b>	<b>5.615</b>
Produktionsanlæg og maskiner		30.448.496	31.798
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		335.190	337
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>30.783.686</b>	<b>32.135</b>
Deposita		0	213
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>213</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>37.406.857</b>	<b>37.963</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.258.336	1.859
Færdigvarer og handelsvarer		426.755	393
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.685.091</b>	<b>2.252</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.716.432	1.400
Andre tilgodehavender		393.270	409
Udskudt skatteaktiv		3.384.133	2.544
Selskabsskat		486.279	0
Periodeafgrænsningsposter		185.681	119
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.165.795</b>	<b>4.472</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>8.850.886</b>	<b>6.724</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>46.257.743</b>	<b>44.687</b>

**Balance 30. juni**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for udviklingsomkostninger		1.607.200	791
Overført resultat		-9.560.207	-1.194
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>-7.453.007</b>	<b>97</b>
Ansvarlig lånekapital		7.775.000	1.096
Kreditinstitutter		5.987.447	6.847
Leasingforpligtelser		15.424.806	18.388
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.511.000	1.289
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>30.698.253</b>	<b>27.620</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	5.304.092	4.393
Kreditinstitutter		8.603.046	5.459
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.948.198	4.727
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.171.097	1.006
Anden gæld		2.879.942	1.280
Periodeafgrænsningsposter		106.122	105
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>23.012.497</b>	<b>16.970</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>53.710.750</b>	<b>44.590</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>46.257.743</b>	<b>44.687</b>
Kapitalberedskab og likviditet	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Medarbejderforhold	3		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsomko- stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	500.000	790.889	-1.193.632	97.257
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	816.311	-816.311	0
Årets resultat	0	0	-7.550.264	-7.550.264
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>500.000</b>	<b>1.607.200</b>	<b>-9.560.207</b>	<b>-7.453.007</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Kapitalberedskab og likviditet

Selskabets anpartshavere har i årets løb indskudt t.kr. 6.750 til styrkelse af selskabets kapitalbehov.

Selskabets ledelse arbejder på nuværende tidspunkt med en styrkelse af selskabets kapitalforhold, via yderligere indskud fra anpartshavere og investorer.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet med udgangspunkt i den planlagte drift for 2018/2019 og den forventede styrkelse af kapitalen, samt de nuværende kreditrammer kan aflægge årsregnskabet efter regnskabsprincippet om fortsat drift.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Aktiverede udviklingsprojekter

Aktiverede udviklingsprojekter andrager t.kr. 6.623. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af udviklingsprojekter er forsigtigt sat i forhold til den værdi der er indregnet i årsrapporten.

Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv andrager t.kr. 3.384. Det er ledelsens vurdering, at indregningen af skatteaktivet er forbundet med usikkerhed ved indregning og måling i forhold til udnyttelse inden for en kortere årrække.

## Noter til årsrapporten

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
<b>3 Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	5.143.840	4.601
Pensioner	373.566	513
Andre omkostninger til social sikring	95.987	123
Andre personaleomkostninger	34.153	31
	<b>5.647.546</b>	<b>5.268</b>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	3.402.152	2.836
Administrationsomkostninger	2.245.394	2.432
	<b>5.647.546</b>	<b>5.268</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	11
Af ovenstående lønomkostninger t.kr. 5.648 har selskabet aktiveret i alt t.kr. 223, som eget arbejde udført på udviklingsprojekter.		
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	194.527	103
Andre finansielle omkostninger	2.096.337	1.740
	<b>2.290.864</b>	<b>1.843</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-2.129.209	-1.921
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-13
	<b>-2.129.209</b>	<b>-1.934</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter	Udviklingspro- jekter under ud- førelse
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	506.139	5.151.000
Tilgang i årets løb	6.304.218	0
Afgang i årets løb	0	-5.151.000
Kostpris 30. juni	<u>6.810.357</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	42.179	0
Årets afskrivninger	145.007	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>187.186</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>6.623.171</u></b>	<b><u>0</u></b>

#### Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Udviklingsomkostninger består af følgende to udviklingsprojekter:

Det ene udviklingsprojekt omfatter Punch on Reel IML, High barrier IML og Solvent Flexo IML samt efterfølgende stansning, hvilket giver store besparelser i produktionsprocessen både ved ScanMould ApS og kunden. Udviklingen er igangsat i regnskabsåret 2014/2015 og er færdigudviklet i 2. kvartal 2018. Ledelsen forventer at det oprindelige indtjeningspotentiale er uændret.

Det andet udviklingsprojekt omfatter certificering samt implementering af processer til produktion af fødevaregodkendte etiketter, hvilket giver virksomheden mulighed for at øge salg til eksisterende kunder, samt nysalg til potentielle kunder. Udviklingen er igangsat og afsluttet i regnskabsåret 2016/2017.

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	145.007	42
	<b><u>145.007</u></b>	<b><u>42</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner <u>kr.</u>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u>
Kostpris 1. juli	33.710.555	462.775
Tilgang i årets løb	1.800.525	101.662
Kostpris 30. juni	<u>35.511.080</u>	<u>564.437</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.912.321	125.668
Årets afskrivninger	3.150.263	103.579
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>5.062.584</u>	<u>229.247</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>30.448.496</u></b>	<b><u>335.190</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>26.681.067</u>	<u>111.309</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Af- og nedskrivninger, produktion	3.150.263	1.343
Af- og nedskrivninger, distribution	21.315	7
Af- og nedskrivninger, administration	82.264	65
	<u>3.253.842</u>	<u>1.415</u>



## Noter til årsrapporten

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	125.000	50.000	50.000
Tilgang i året	0	4.375.000	75.000	0
Afgang i året	0	-4.000.000	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>125.000</b>	<b>50.000</b>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli	Gæld 30. juni	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	1.095.625	7.775.000	0	0
Kreditinstitutter	7.739.351	8.063.661	2.076.214	6.754
Leasingforpligtelser	21.274.439	18.388.300	2.963.494	2.777.209
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.904.441	1.775.384	264.384	0
	<b>32.013.856</b>	<b>36.002.345</b>	<b>5.304.092</b>	<b>2.783.963</b>

Den ansvarlige lånekapital står tilbage for alle øvrige kreditorer i selskabet.

## Noter til årsrapporten

### 10 Eventualposter m.v.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen fremgår af årsrapporten for MFU Holding ApS (administrationsselskab), hvortil der henvises. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået aftale med vækstoffonden om solidarisk tabskaution på 75% af t.kr. 1.200 overfor kreditinstitut.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:  
Restløbetid i 8-29 mdr. med en gennemsnitlig årlig ydelse på t.kr. 92, i alt. t.kr. 173.

Herudover har selskabet indgået huslejeforpligtelse med en restløbetid på 22 mdr. med en årlig ydelse på t.kr. 579, i alt t.kr. 1.061.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om garantistillelse med kreditinstitut for en betalingsgaranti pr. 30. juni 2018 på t.kr. 271. Betalingsgarantien er stillet for huslejeforpligtelse til ejendommen Møllehaven 31.

Herudover har selskabet indgået aftale om garantistillelse med kreditinstitut for en betalingsgaranti pr. 30. juni 2018 på t.kr. 484. Betalingsgarantien er stillet overfor selskabets leverandør.

## Noter til årsrapporten

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitut, t.kr. 11.328, har selskabet givet virksomhedspant for nom. t.kr. 6.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2018 t.kr. 8.393.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, t.kr. 5.517, har selskabet givet virksomhedspant for nom. t.kr. 2.000 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer og immaterielle rettigheder. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2018 t.kr. 8.393.
